

## SAMSUN ECZACI ODASI KUTLAMALARI

### (★) ECZACILIK BAYRAMI KUTLAMA TÖRENİNDE TEB ÜYESİ ECZ. SADI SUBAŞI'NIN KONUŞMASI

Sayın Konuklar, sevgili meslektaşlarım,

Hepinizi Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyeti adına saygı ile selamlarım. Sözlerime başlarken genel başkanımız Prof. Pharm. Dr. Mekin Tanker'in selam ve sevgilerini iletiyorum.

Konuşmamın birinci bölümünde TEB'nin mesleki sorularımıza bakış açısını ikinci bölümünde de TEB'in önemli bulduğum bazı çalışmalarını yansıtmak istiyorum.

TEB 6643 sayılı kanunla kurulmuş bulunan kamu niteliğinde bir meslek örgütüdür. Kuruluş amacı meslektaşlarının ve mesleğinin çıkarlarını kalmızın ve ülkemizin çıkarları doğrultusunda çözümlenmek olan T.E.B.'nin ilaç ve Eczacılık sorunlarına kayıtsız kalması mümkün değildir. İlaç ve Eczacılık Sorunlarını birbirinden ayırt etmeye olanak yoktur. İlacın üretiminden hastaya ulaştığı ana kadar her biriminde tek yetkili kişi olan eczacının ilaç ile ilgili sorunların çözümünde de aktif rol alması görevidir. İlacın kalitesinden çok fiyatı kamu oyunda öncelikle tartışılan konu olmuştur. Bu nokta da ilaç fiyatlarının bir anlamda serbest bırakılması olan son uygulamalar ile ilgili Birliğimizin görüşlerini kısaca açıklamak istiyorum. Bilindiği gibi bu konudaki görüşlerimiz T.E.B haber bülteninin 1. sayısında geniş bir şekilde açıklanmıştır.

İlaç fiyatları dış ülkelere göre Ülkemizde ucuzdur. Ancak aynı şeyleri halkımızın satın alma gücü konusunda söylememiz mümkün değildir. Nüfusunun % 10'una yaklaşan işsizinin bulunduğu; nüfusunun büyük bir kesiminin ücretsiz tedavi ve ilaç alabilme olanaklarından yoksun olduğu Ülkemizde ilacı diğer ticari metodlarla aynı potada görmek kanımızca doğru değildir. İlaç dünyanın en hassas, o oranda da masraflı teknolojilerinden birisidir. Özellikle araştırma, ve geliştirme konularında büyük harcamaları gerektirmektedir. Bugüne kadar uygulanan fiat kararları ile verilen fiyatlarla bunlara fon ayıramadığı, ilaç sanayisinin bu kâr marjları ile yatırım yapamadığı, enflasyon ve dışa bağımlılık nedenleri ile büyük bir finans sıkıntısı çektiği doğrudur. Bunların tartışılmasında mutlak yarar vardır. Nevarki satın alma gücü her geçen gün azalan sabit gelirli vatandaşlarımızın ilaca ulaşmasını daha da kısıtlayacak bir fiyat serbestinin de enine boyuna tartışılmasından yanayız. Bir süredir uygulanan bu sistem sonucudur ki yıl başından bu yana 3 kez zam alan ve fiyatı % 50'yi aşan oranlarda artan ilaçlar mevcuttur. İlaç fiyatlarını serbest bırakan sistemin en önemli gerekçelerinden biri doğacak ser-

best bırakan sistemin en önemli gerekçelerinden biri doğacak ser-nabileceđi ve kalitesinin de yükseleceđidir. Ancak 7-8 aylık uygulama zaman zaman oluşan ilaç yokluđunu giderememiştir. 1980 öncesi yıllarda yaşanan döviz sıkıntısı, grevler nedeniyle oluşan iş gücü kaybı ve ambalaj malzemesi sıkıntısı gibi olumsuz etkenlerde bulun-mamasına ve fiyat alamamak gibi bir sorun bulunmamasına rağmen bazı hayati ilaçlar geçici de olsa bugünde bulunmamaktadır. Bek-lenen sonuç alınamamış ama fiyatlar almış başını gitmektedir. İlaç fiyatlarındaki bu serbestinin rekabet için tanıtım giderlerini de arttıra-cađı bunun da dolaylı yönden ilaç fiyatlarını etkileyeceđini sonuçta öncelikle halkımızı sonrada yerli yapımcıları olumsuz yönde etkile-yeceđi endişesini taşıyoruz. İlaç yapımcıları bu camianın en üst ku-ruluşu olan T.E.B'nin de içinde bulunacađı bir platformda bu tür tartışmaların yapılmasından kaçınmakta ve sorunları kendi yöntem-leri ile çözmeyi tercih etmektedirler. İlacın kalitesinin yükseltilmesi ve fiyatlarında denetim altında tutulmasını savunmak bir kanun kuruluşu olan Türkiye Eczacılar Birliđinin görevidir. İlaç üreticileri-nin elinde kapasitelerini aşan sayıda ruhsat bulunmakta ve ilaçlar sürümü çok olan bazı vitaminlerin yokluđu hemen hemen hiç çekil-mezken fiyatı düşük, sürümü daha az bazı hayati ilaçlar sanıyorum ki bu tercih nedeni ile zaman zaman piyasada bulunmamaktadır. Bu kadar olumlu şartlara rağmen yokluđa bir başka haklı neden bul-mak güçtür.

Son zamanlarda ilaçta kaliteyi yükseltmek amacı ile denetimler ilaç üreticileri üzerinde yoğunlaştırılmıştır. İlaç üretimlerinin reorga-nizasyonu ve standartlara uygun çalışan metodlarını içeren g.m.p kurallarının uygulamaya konulması aşamasına gelinmiştir. İlaç ka-litesinin yükselmesine neden olacađına emin olduđum uygulama için tanınan sürelerin bitmek üzere olduđu bu günlerde bir endişemi be-lirtmek istiyorum. Uzun yıllarını ilaç sanayisine vermiş ve Ülkemizde bir ilaç sanayisinin oluşmasına büyük katkısı olmuş bir çok yerli üre-ticinin, finans sıkıntısı içerisinde bu şartlara kısa sürede uymakta zorluđa düşeceđi ve kapanma tehlikesi ile karşı karşıya geleceđi ve bunun da büyük ilaç tekellerine yarayacađından endişe etmekteyim. Bu konuda çok dikkatli olunması, gerekiyorsa yetkililerin yardımcı olması gerekmektedir.

Biran önce tüm halkımızın ücretsiz sađlık hizmetine kavuşma-sı ve sistemde eczacının da haklarının korunması en büyük dileđim-dir.

Sözlerimin bu kısmında 1,5 yıla yakın zamandır görev yapan T.E.B. nin yapabildiđi hizmetlerin önemlilerini sunmak istiyorum. Bi-lindiđi gibi T.E.B.'nin merkezinin Ankara'ya alınması ile Sađlık Bakanlıđı ile ilişkiler daha sıklaşmış ve sorunlara daha çabuk ulaşılmaları sađ-lanmış. Türk Eczacılar Birliđinin taşınma ve yerleşme işlemi bit-tikten sonra önem sırasına göre çözüm bekleyen sorunlara eğilmiş-

tır. Bunlardan ilki sürşarj olmuştur. Yapılan çalışmalar ve hükümetin ekonomik politikasının da konuya yatkınlığı ile sorun bildiğiniz şekli ile çözüme ulaşmıştır. Bu konuda gereken kolaylığı ve anlayışı gösteren Sağlık Bakanı ve Genel Müdürlük yetkililerine huzurunuzda teşekkür ederim.

Kamu reçetelerinin karşılanmasında yapılan sözleşmelere muadil ilaç verebilme olanağını sağlayan madde konulmuştur. Böylece eczacı için çok önemli bir sorun ortadan kaldırılmış ve eczacı Onore edilmiştir. Odalar arası diyalog sağlanmıştır ve Oda merkezlerinin büyük bir kısmı ziyaret edilmiştir. Bu arada Oda başkanları ile başkanlar toplantısı düzenlenmiştir. Böylece hem Odaların görüş ve yardımları sağlanmış hemde çalışmalar hakkında bilgi verilmiştir.

Türk Eczacılar Birliğinin çalışmalarını daha rasyonel hale getirmek için bilgisayar sistemine geçilmiştir.

Hastane eczacılarına büyük yararı olacak ve yol gösterecek bir kitap tercüme ettirilmiş ve baskısı tamamlanmak üzeredir. Tamamlanır tamamlanmaz tüm hastanelere ve hastane eczacılarına ulaştırılacaktır.

Türk Eczacılar Birliği'ne Ankara'da bir bina satın alınmış, ve önümüzdeki büyük genel kurula yetiştirilmesine çalışılmaktadır.

Ankara'da sanatçı meslektaşlarımızın katıldığı bir gece düzenlenmiştir. Bir çok sanatçı arkadaşımızın yapıtlarını sunduğu ve büyük beğeni kazanan organizasyonun önümüzdeki yıllarda çok daha güzel olabileceği izlenimi doğmuştur.

Çalışmalarımızda henüz çözüm getiremediğimiz bir sorun olan muvazaaya bir nebze de olsa katkısı olacağına inandığımız ve bir çok meslektaşımıza ekonomik katkı sağlayacak yardım sandığı gerçekleştirilmiştir. Geniş bilgilerin çeşitli vesilelerle sizlere ulaştırılan bu sandığın ilk genel kurulu önümüzdeki Haziran ayında yapılacak, şu ana kadar 1000'in üzerinde üye kaydını tamamlamıştır. Burada ilk üyelik hakkını kazanan ve tama yakın üyeye kayıt olan 6. Bölge eczacılarını kutlamak isterim.

6643 sayılı yasanın kararname ile düzenlenen bazı maddelerini yenileyen şekli kanunlaşmış ve 6197 sayılı kanun için Odalardan istenen taslaklar gelmiştir. Türk Eczacılar Birliği bünyesinde kurulan alt komisyon çalışmalarını sürdürmektedir. Bu komisyon çalışmasını bitirdikten sonra taslak tasarı Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyetince incelenecek ve başta T.B.M.M Sağlık Komisyonu Başkanı Sn. Ecz. Mustafa Balçılar olmak üzere Milletvekili Eczacıların da katılacağı bir toplantıda son şekli verilerek T.B.M.M Sağlık Komisyonuna havale edilecektir. Ortak eczacılık, izin, muvazaa gibi konulara çözüm getireceğine inandığımız bu yeni kanunun önümüzdeki yasama döneminde kanunlaşacağını sanıyoruz.

Eczanelerde majistral ilaç yapımını teşvik için dünya farma-

kopelerinde çok kullanılan ve eczanelerde rahatlıkla hazırlanabilecek formülleri içeren bir T.E.B. Formüleri hazırlanmıştır. 1000'e yakın formülü içeren bu formüllerde ilacın hazırlanışı, yan etkileri ve kullanım yerlerini gösteren bilgiler mevcuttur. İsteyen arkadaşlarımız bunun tümünü birden alabileceği gibi isteyen istediği formülleri de alabilecektir.

Bu bayram günümüzde ne yazıkki kamu kesimindeki üyelerimize bir müjde veremiyoruz. Bu konudaki çalışmalarımızda sürmektedir. Ne varki bir hükümet konusu olan bu sorunada çözüm getirmek zaman almaktadır.

Majistral ilaç yapımında kullanılan fiyat listemizin yenisi 1 yıla yakın zaman önce yeniden hazırlanarak onay için Sağlık Bakanlığına verilmiştir. Ancak çeşitli girişimlere rağmen henüz sonuç alınmamıştır. Bu konudaki çalışmalarımız genel başkanımız ile bakan düzeyinde sürdürülmektedir. Önümüzdeki günlerde hiç olmazsa önemli bölümlerini kapsayan bir bölümünün onaylanacağı sözünü almış bulunmaktayız.

Bu açıklamalardan sonra kurulduğu günden bu yana sağlam temellere oturtulmuş ve örnek çalışmalarını sürdüren Odamızın bu çalışmalarını üst kuruluştan gözlemekten duyduğum kıvancı belirtmek ve huzurunuzda Odamızın bugünkü saygın yeri almasına emeği geçmiş tüm yöneticilerini kutlamak istiyorum.

Hepinizi tekrar saygıyla selamlar, teşekkür ederim.

### ECZACILIK BAYRAMI KUTLAMA TÖRENİNDE SAMSUN ODA BAŞKANI ERDAL KÖKDENER'İN AÇIŞ KONUŞMASI

Eczacılık Mesleğinin bilimselliğe yönelişinin 146. yılı kutlamalarının açış konuşmasına başlarken, her zaman olduğu gibi teşekkürleri ile bizleri onurlandıran Sayın misafirlerimize, şahsım ve tüm meslektaşlarım adına teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Geçen yılki bayramımızda yine burada beraber olduğumuz sayın okurlarımız ve değerli meslektaşlarım, anımsayacaklardır. Mesleğimizin 30 yıldan bu yana sayıları ve boyutları büyüyerek devam eden sorunlarından ve nedenlerinden bahsettikten sonra o günlerde kanun kuvvetinde kararname halinde yeni çıkmış olan 6643 sayılı Türk Eczacılar Birliği Kanunundan bahsederek bu konuda yapılan değişikliklerin ve bilhassa genel merkezimizin İstanbul'dan Ankara'ya gelmesinin sorunlarımıza çare bulmakta çok yararlı olacağını umduğumuzu söylemişim.

Aradan geçen bir yılda mesleki sorunlarımızdan önemli bir kısmının çözümü kavuşturulmuş olması görüşümüzün doğruluğunu ortaya çıkarmış bulunmaktadır.

Sonuç alınmış bulunan en önemli sorunlardan biri, ekonomik yönden eczanelerin finans açığının ve gizli iflas halinin artmasını önleyerek bir mebbe olsun güç kazanmalarını ve dolayısı ile halk sağlığına daha iyi hizmet vermelerini sağlayan sürsarj konusudur. Bu olayda yetki ve sorumluluğun tamamen Türk Eczacılar Birliğine verilmiş olması ise bizler için öğünç ve kıvanç kaynağı olmuştur.

Bu konudaki başarılı çalışmalarından dolayı T.E.B Merkez Heyetine ve aldıkları basiretli kararlarla mesleğimiz adına senelerdir süre gelen bir haksız uygulamaya son veren başta Sayın Bakan Mehmet Aydın olmak üzere tüm Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı yetkililerine teşekkürü bir borç biliyorum.

Sayın Misafirler, sevgili meslektaşlarım;

Bize göre bu dönemde çözüme kavuşan ikinci büyük sorun daha ziyade mesleki onur ve saygınlığımızla ilgili bir sorundur. Şöyleki; 1985 Yılı için Kamu Kurumları ile yapılan tek tip sözleşmeden, bizleri bugüne kadar rencide eden, eczacı reçetede ilacın yerine eşdeğerini veremez maddesi çıkartılarak, Eczacının reçetede yazılı piyasada bulunmayan ilacın yerine eşdeğerini verebileceği ve bunu kendi imzası ile onaylayacağı hükmü getirilmiştir.

Yıllardır ilaçta tek yetkili eczacıdır, tezini savunmuş olan 6. Bölge Eczacı Odası olarak bu çözüme büyük değer veriyor ve diyoruz ki; Eczacı halkımızın gözünde de bu saygınlığı kazanmaya mecburdur. Zira eczacı bu yetkiyi halkımızdan da alabildiği gün, kısa bir zaman önce basınımızda da yer alan ilaç yokluğu sorunu bir anda en az yarı yarıya ortadan kalkacaktır.

Sayın Konuklar, sevgili meslektaşlarım;

Buraya kadar başarılı olunan sorunlarımızdan önemli gördüğümüz bir, iki örnek verdik. Ancak bütün çabalara rağmen netice alamamış sorunlarımız hâlâ çoğunluktadır. Bunların başında ise muvazaa konusu gelmektedir. Bu konunun mesleğimiz ve halk sağlığı yönünden olan büyük tehlikelerini Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı yetkililerine inandırıcı bir şekilde anlatamamanın üzüntüsünü yaşıyoruz. Ancak Türk Eczacılar Birliğince yeni kurulan Yardım Sandiğimizin bu konuda köklü sonuçlar getireceğine olan inancımız bu üzüntümüzü biraz olsun hafifletmektedir.

Yine geçen yılki bayramımızda bahsettiğimiz ve en genci 30 yıllık olan kanunlarımızın hiçbirisi maalesef bu dönemde de yenileneemedi. Ancak son günlerde 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler hakkındaki kanun için meclis sağlık komisyonunca Türk Eczacılar Birliğinden görüş istenmiş olması bizi bu konuda yeniden ümitlenmiştir. Tasarıda düşünülen en büyük yenilik eczanelerin 2 veya 3 eczacının ortaklığı halinde kurulmasına imkan sağlanamsıdır. 6. Bölge Eczacı Odası olarak bizde bu şekliyle kurulacak Eczanelerin gerek ekonomik gerekse hizmet yönünden daha güçlü olacağına inanıyoruz.

Bu dönemde netice alamamış olmasının kaygısını yaşadığımız

bir sorunumuzda Kamu Eczacısı arkadaşlarımızın sorunudur. Her ne kadar İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünün son günlerde reorganize edilmiş olması bu konuda bir ümit ışığı gibi görünmekte ise de samimiyetle itiraf etmek zorundayız ki, Kamu Kesiminin gerek mesleğimize gerekse meslektaşlarımıza karşı olan yanlış bakış açısında ümit verici hiç bir düzelme olmamıştır.

Sayın Konuklar, sevgili meslektaşlarım;

Benden sonra Odamızın Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyeti Yönetim Kurulu temsilcisi Sayın Subaşı Birliğimizin görüşleri ve çalışmalarını hakkında geniş bilgiler sunacağından ben vakitlerinizi daha fazla almamak ve sabırlarınızı taşımamak üzere huzurlarınızdan saygıyla ayrılıyor, tekrar teşekkürlerimizi sunuyorum.

(★) Samsun Eczacı Odası Bülteninden.

### BURSA ECZACI ODASI KUTLAMALARI

Tarih, Yer, : 14 Mayıs 1985, Eczacı Odası Toplantı Salonu, Saat: 13.30

#### FORUM

- Konu : Yeni İlaç Şekilleri  
 Konuşmacı : Prof. Dr. Ayla Gürsoy (Marmara Üniversitesi, Eczacılık Fakültesi Farmasi ve Teknolojisi Kürsüsü)  
 Konu : İlaç Araştırmasının Evrensel Standartları  
 Konuşmacı : Güldal Kızıldemir (Nokta Dergisi - Gazeteci)  
 Konu : HZİ Vakfı'nın Türkiye'deki İlaç Deneyleri  
 Konuşmacı : Dr. Semra Somersan (Nokta Dergisi - Gazeteci)  
 Konu : İnsanda İlaç Denemeleri: Kullanım Sırasında ve Sonrasında Görülebilecek Etkiler)  
 Konuşmacı : Doç. Dr. İsmail Hakkı Ulus (Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Farmakoloji Kürsüsü)  
 Yöneten : Ecz. Nejat Vardar (7. Bölge Bursa Eczacı Odası Başkanı)  
 Saat : 20.30 Eczacılık Balosu  
 Yer : Çelik Palas Balo Salonu

### HATAY ECZACI ODASI KUTLAMALARI

11.Mayıs.1985 günü İskenderun'da, Eczacı, Diş Hekimi ve Doktorların da katılımıyla düzenlenen bir panelle başladı. Bu panelde: Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Öğretim görevlilerinden Doç. Dr. Ali Esat KARAKAYA, "Kimyasal Karsinojenite", Doç. Dr. İlker KANZİK "Biyoyararlılık" ve TEB Merkez Heyeti Genel Sekreteri ve G.Ü. Ecz. Fak. Farmakoloji Ana Bilim Dalı öğretim görevlisi Dr. Nurettin ABACIOĞLU'da "Psikotrop İlaçlar" konularında birer tebliğ sundular.

14 Mayıs'ta Hatay'da kutlamalara devam edildi.

Türk  
Eczacıları Birliği  
**TEB  
HABERLER**

● SAHİBİ:  
Prof. Dr.  
Mekin TANKER

● YZ. İŞL.  
SORUMLUSU:  
Dr. Nurettin  
ABACIOĞLU

MERKEZ:  
Nevzat Tandoğan Meydanı  
Akur Apt. 10/1  
Tel: 225298-225299  
Tandoğan ANKARA

Ofsete Hazırlık  
DENK AJANS  
29 84 30  
Baskı  
Sistem Ofset  
29 18 81